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Indledning 

Ved kongelig resolution af 15. december 2022 blev boligområdet overført til Social- og Ældre-
ministeriets ressortområde. Ressortændringen gav anledning til, at Socialstyrelsen blev sam-
menlagt med bolig- og byggeridelen af Bolig- og Planstyrelsen – nu Social- og Boligstyrelsen. 
I den forbindelse blev det vurderet hensigtsmæssigt, at der udarbejdes et tillæg til Socialsty-
relsens resultatplan for 2023 
fsva. væsentlige målsætninger vedr. bolig- og byggeriområdet. Resultatplanen indgås mel-
lem Social-, Bolig- og Ældreministeriets departement og Social- og Boligstyrelsen.  
 
Nærværende resultatplanstillæg gælder fra 1. juli til 31. december 2023 og opgøres samlet 
set med målene i den oprindelige resultatplan for 2023. Målenes vægtning tilpasses den kor-
tere målperiode, jf. påtegningsafsnittet. 
 
Som led i institutionens almindelige virke kan der i årets løb udarbejdes strategier og analy-
ser, der ikke er omfattet af resultatplanen. Tillægget omfatter alene områder med særligt fo-
kus for departementets løbende styring i forhold til bl.a. kvalitet, produktivitet, økonomi og ad-
ministration og kan således ikke betragtes som udtømmende for styrelsens samlede virksom-
hed. 
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1. Strategiske mål og kernefaglige 
mål 

Mål 1.1 – Styrket tilsyn med Landbyggefonden 

Social- og Boligstyrelsen har som opfølgning på Grøn boligaftale 2020 udarbejdet en redegø-
relse om Landsbyggefondens støtteudmøntning i perioden 2020-2022, som d. 8. februar 
2023 blev sendt til Folketingets Boligudvalg til orientering. På baggrund af redegørelsen blev 
det bl.a. vurderet, at det eksisterende tilsyn med Landsbyggefonden har været utilfredsstil-
lende, samt at der var et behov for, at styrelsens ulovhjemlede sektortilsyn med Landsbygge-
fonden fremadrettet indrettes mere systematisk, intensivt og formaliseret inden for de gæl-
dende lovgivningsmæssige rammer. 
 
Social- og Boligstyrelsen leverede i marts 2023 et konkret forslag til, hvordan styrelsens tilsyn 
med Landsbyggefonden kan indrettes mere systematisk, intensivt og formaliseret inden for 
den gældende arbejde. 
 

Mål 1.1 

Styrelsen iværksætter implementering af indholdet i den fremsendte (og godkendte) tilsynsmodel 

vedr. et nyt intensiveret tilsyn med Landsbyggefonden. Implementeringen af tiltagene skal ske i hen-

hold til tidsplanen i det godkendte forslag. Styrelsen fremsender en status på implementeringen af 

dette inden udgangen af november 2023. 

 

 

 

Mål 1.2 – Opfølgning på Parallelsamfund 

Social- og Boligstyrelsen følger løbende op på implementeringen af aftalerne om parallel-
samfund m.v., herunder de årlige afrapporteringer på udviklingsplaner, implementeringsfo-
rum, parallelsamfundsredegørelse, løbende monitorering af boligområder og listerne over ud-
satte boligområder. Dette arbejde fortsætter.  



 

Mål 1.2a  

Social- og Boligstyrelsen udarbejder inden den 20. november 2023 en redegørelse vedr. status for 

udviklingsplanerne til brug for ministeren og aftalekredsen. I redegørelsen følges op på, om de an-

svarlige kommuner/boligorganisationer har planlagt/igangsat de forberedende handlinger, der skal 

muliggøre en rettidig gennemførelse af de egentlige nedbringelsesaktiviteter i omdannelsesområ-

derne.  

 

Mål 1.2b 

Social- og Boligstyrelsen påbegynder arbejdet med parallelsamfundsredegørelsen for 2024 inden 

udgangen af november 2023. Styrelsen orienterer departementet om påbegyndelsen inden udgan-

gen af december 2023.  

 

Mål 1.2c 

Social- og Boligstyrelsen udsteder inden d. 1. oktober en ny bekendtgørelse om afgrænsning af 

store almene boligområder. Bekendtgørelsen fremsendes til departementets orientering senest den 

1. oktober 2023.    

 

Mål 1.2d 

Social- og Boligstyrelsen udarbejder inden årets udgang en vejledning om udlejning af almene boli-

ger. Styrelsen fremsender vejledningen til departementets orientering inden udgangen af 2023.  

 

Mål 1.3 – Opfølgning på aftale om national strategi for 
bæredygtigt byggeri 

Social- og Boligstyrelsen er ansvarlig for implementeringen af initiativerne, der følger af aftale 
om national strategi for bæredygtigt byggeri.  
 
Efter aftalen skal krav til bygningers klimapåvirkning, herunder grænseværdier, løbende gen-
besøges ultimo 2023 og frem til 2029.  
 
Grænseværdien for 2023 blev fastsat på baggrund af rapporten ”Klimapåvirkning fra 60 byg-
ninger” fra BUILD. Jf. den politiske aftale skal fremtidige kravniveauer fastsættes ud fra nye-
ste viden og data.  
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Mål 1.3a 

Social- og Boligstyrelsen udarbejder oplæg til beslutningsgrundlag for at genbesøge krav til bygnin-

gers klimapåvirkning, herunder fastsættelse af grænseværdi.  

Senest 13. oktober 2023 leverer Social- og Boligstyrelsen endeligt oplæg til departementet. 

Mål 1.3b 

Social- og Boligstyrelsen udarbejder et katalog med konkrete lempelser af økonomiske byrder i byg-

gelovgivningen, der er på niveau med den opdaterede beregning for omkostninger forbundet med 

krav til bygningers klimapåvirkning indført 1. januar 2023.  

Senest 13. oktober 2023 leverer Social- og Boligstyrelsen endeligt katalog til departementet. 

Mål 1.3c 

For at understøtte fremtidige oplæg til beslutningsgrundlag vil Social- og Boligstyrelsen undersøge, 

hvorvidt der kan foretages en systematisk opsamling af LCA-beregninger fra udførte, færdigmeldte 

byggerier i regi af kommunernes byggesagsbehandlingssystem Byg & Miljø.  

Senest 29. september 2023 forelægges undersøgelsens resultat for departementet. 

Mål 1.3d 

Social- og Boligstyrelsen vil afsøge muligheden for at udvikle et standardiseret, digitalt format til frivil-

lig brug for dokumentation af efterlevelse af krav til bygningers klimapåvirkning.  

Senest 29. september 2023 forelægges afdækningens resultat for departementet. 

 

 
 
  



 

 

2. Økonomiske og administrative 
mål 

Mål 2.1 – Integration af bolig- og byggeriområdet 

I forbindelse med kongelig resolution af 15. december 2022 blev boligområdet overført til det 
daværende Social- og Ældreministeriet. I den forbindelse blev det besluttet, at bolig- og byg-
geridelen af den daværende Bolig- og Planstyrelse organisatorisk placeres under Socialsty-
relsen – nu Social- og Boligstyrelsen. I den forbindelse vurderes det væsentligt, at der opstil-
les en målsætning om, at styrelsen i andet halvår af 2023 arbejder på at integrere bolig- og 
byggeriområdet med socialområdets organisation, således at der skabes de bedste mulighe-
der for synergi mellem de to områder.  
 
 

Mål 2.1a  

Social- og Boligstyrelsen skal inden udgangen af 3. kvartal 2023 udarbejde et kommissorium, hvori 

det beskrives, hvordan styrelsen vil arbejde aktivt med at integrere bolig- og byggeriområdet. Indhol-

det i kommissoriet bør afspejle de relevante risici, som styrelsen oplever ifm. sammenlægningen/or-

ganisationsændringen.  
 

Mål 2.1b  

Styrelsen fremsender en status på de beskrevne tiltag i kommissoriet inden udgangen af 4. kvartal 

2023. 
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Påtegning og opgørelse 

Resultatplanstillægget træder i kraft den 1. juli 2023 og er i udgangspunktet gældende til ka-
lenderårets afslutning. Der afrapporteres kvartalsvist på samtlige mål i resultatplanen såvel 
som tillægget efter en nærmere angivet skabelon. Afrapporteringen sker senest 21 kalender-
dage efter afslutning af hvert kvartal under hensynstagen til ferier, helligdage mv., når dette 
er muligt. Ydermere forpligter styrelsen sig til at fremsende løbende afrapportering til departe-
mentet i de mål, hvor dette er særskilt krav i målformuleringen. Det påhviler i øvrigt direktøren 
at rapportere eventuelle væsentlige afvigelser i sagsbehandlingen, budgetterne eller de stra-
tegiske mål m.v. 
 
Opfyldelsen af resultatmålene er som udgangspunkt afgørende for udmålingen af direktørens 
engangsvederlag. Herudover foretager departementschefen en diskretionær vurdering af in-
stitutionens samlede resultater. Departementschefen kan uanset opfyldelsesgrad i særlige 
tilfælde beslutte, at engangsvederlaget helt bortfalder efter en samlet vurdering af institutio-
nens økonomiske og driftsmæssige forhold.  
 
For alle resultatmål gælder, at målopfyldelsesgraden er binær dvs. enten 0 eller 100 pct. Må-
lene i resultatplanen og i tillægget opgøres samlet, hvor målene i tillægget vægtes halvt rela-
tivt til de oprindelige mål, idet at måleperioden tilsvarende er halveret ift. de øvrige mål i So-
cial- og Boligstyrelsens resultatplan for 2023. Målene i den oprindelige resultatplan for 2023 
vægtes således til 7,14 pct. (1/14) og tillægsmålene vægtes til 3,57 pct. (1/28) Der er i alt 12 
mål i Social- og Boligstyrelsens mål- og resultatplan for 2023 og fire mål i resultatplanstillæg-
get. I forbindelse med afrapportering af resultaterne for 2023 opgøres, om de enkelte mål 
blev opfyldt. Et mål betragtes som opfyldt, såfremt alle delelementer blev realiseret fuldt ud. I 
årsrapporten foretages afrapportering på samtlige resultatmål i resultatplanen og resultat-
planstillægget for hele regnskabsåret 2023. 
 
Resultatplanstillægget genforhandles eller justeres ikke i løbet af året, idet eventuelle væ-
sentlige ændringer af det grundlag, hvorpå resultatplanen er indgået, kan medtages i depar-
tementschefens diskretionære vurdering af opnåede resultater. 
 

København den 30. juni 2023 
 
 

____________________ 
Departementschef Jens Strunge Bonde 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet 
 

København den 29. juni 2023 
 

                                 _______________________ 
Direktør, Ellen Klarskov LauritzenSocial- og Boligstyrelsen 


